1769

# De curva hypergeometrica hac aequatione expressa $y = 1 \cdot 2 \cdot 3 \dots x$

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

---

## Recommended Citation

Euler, Leonhard, "De curva hypergeometrica hac aequatione expressa  $y = 1 \cdot 2 \cdot 3 \dots x$ " (1769). *Euler Archive - All Works*. 368.  
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/368>

DE CURVA  
HYPERGEOMETRICA  
HAC AEQUATIONE EXPRESSA

$y = 1, 2, 3, \dots, x.$

Auctore

L. EULER.

I.

**D**enotante hic littera  $x$  abscissam et  $y$  applicatam, aequatio haec immediate nonnisi pro iis abscissis, quae numeris integris exprimuntur, applicatarum quantitatem indicat; hinc enim si fuerint

abscissae  $x \dots 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6$  etc.  
erunt

applicatae  $y \dots 1, 1, 2, 6, 24, 120, 720$  etc.  
ita, ut dum abscissae secundum numeros naturales  
capiuntur, applicatae secundum progressionem hypergeometricam *Wallisii* progrediantur; quam ob causam etiam hanc curuam hypergeometricam appellari conueniet. Et si autem per hanc aequationem innumerabilia quidem istius curuae puncta, sed inter se discreta assignantur; vniuersa tamen huius curuae

## 4 DE CVRVA QVADAM

indoles per eam aequationem definiri est censenda, ita vt cuique abscissae certa ac vi istius ipsius aequationis determinata respondeat applicata. Ratio enim istius aequationis omnino postulat, vt si abscissae cuicunque  $x=p$  conueniat applicata  $y=q$ , tum abscissae  $x=p+r$  respondeat applicata  $y=\frac{q}{p}(p+r)$  abscissae vero  $x=p-r$  haec applicata  $y=\frac{q}{p}(p-r)$ . Quam ob rem neutquam arbitrio nostro relinquitur per infinita illa puncta data curuam quandam parabolici generis ducere, cum omnia plane eius puncta ex ipsa aequatione determinentur.

## II.

Praeter has autem applicatas, quae abscissis per numeros integros expressis respondent, imprimis notari merentur, quae inter eas ex aequo interlaceant; et omnes per eam, quam abscissae  $x=\frac{r}{p}$  respondere et quantitati  $\sqrt{\pi}$  aequari olim ostendi, determinantur. Cum igitur sit  $\sqrt{\pi}=1,77245385090548$ ; hae applicatae coniunctim tam pro abscisis positius quam negatiuis sequenti modo se habebunt:

pro

## HYPERGEOMETRICA.

5

pro abscissis positivis		pro abscissis negatiuis	
$x$	est applicata $y$	$x$	est applicata $y$
0	1	0	+ 1
$\frac{1}{2}$	0,8862269	$-\frac{1}{2}$	+ 1,7724538
1	1	-1	+ 2
$1\frac{1}{2}$	1,3293404	$-1\frac{1}{2}$	- 3,5449077
2	2	-2	+ 2
$2\frac{1}{2}$	3,3233509	$-2\frac{1}{2}$	+ 2,3632718
3	6	-3	+ 2
$3\frac{1}{2}$	11,6317284	$-3\frac{1}{2}$	- 0,9453087
4	24	-4	+ ∞
$4\frac{1}{2}$	52,3427777	$-4\frac{1}{2}$	+ 0,2700882
5	120	-5	+ 2
$5\frac{1}{2}$	287,8852775	$-5\frac{1}{2}$	- 0,0600196
6	720	-6	+ 2
$6\frac{1}{2}$	1871,2543038	$-6\frac{1}{2}$	+ 0,0109126
7	5040	-7	+ ∞

Hinc delineauit istam curuam in fig. I. expressam Tab. I. quae ab abscissa negatiua  $x = -1$ , vbi applicata fit Fig. I. infinita usque ad  $x = 3$ , vbi fit  $y = 6$  porrigitur, hinc vero continuo in infinitam ascendere est intelligenda; sinistrorum vero, vbi pro singulis abscissarum valoribus integris applicatae abeunt in asymptotas, ultra  $x = -1$  non expressi.

## III.

Consideratio huius curuae plures suppeditat quæstiones haud parum curiosas, eius naturae accuratius cognoscendae inferuentes, quarum euolutio eo-

## 6 DE CVRVA QVADAM

maiori attentione digna videtur, quod aequatio pro curua more solito explicari nequit. Huiusmodi quaestiones primo circa determinationem reliquorum curuae punctorum praeter ea, quae facile assignare licet, versantur. Deinde in singulis punctis positio tangentis insignem inuestigationem requirit, quo faciliter tractus totius curuae definiti queat. Tum vero ex inspectione figurae perspicuum est inter abscissas  $x=0$  et  $x=1$ , alicubi applicatam omnium minimam esse debere; cuius adeo tam locum quam ipsam quantitatem assignari operae erit pretium.

Praeterea vero inter binas abscissas negatiuas  $-1, -2, -3, -4, -5$  etc. vbi applicatae in infinitum extenduntur, necesse est dari quoque applicatas minimas, quae quo magis sinistrorum progrediamur, continuo minores euadunt, donec tandem prorsus euanscant. Denique etiam quaestio de radio curvaminis in singulis curuae punctis attentionem nostram meretur, isque imprimis curuae locus notatu dignus videtur, vbi curuatura est maxima, siquidem manifestum est, in elongatione ab axe curuae ramos continuo proprius ad lineam rectam accedere. Has igitur quaestiones resoluere institui.

### Quaestio prima.

Pro curua hypergeometrica inuenire aequationem continuam inter abscissam  $x$  et applicatam  $y$ , quae aequae locum habeat, sive pro  $x$  capiatur numerus integer, sive fractus quicunque.

4. Cum

## HYPERGEOMETRICA.

4. Cum aequatio proposita  $y = 1 \cdot 2 \cdot 3 \cdots x$   
 locum proprie habere nequeat, nisi  $x$  sit numerus  
 integer; eam in aliam formam transfundi oportet,  
 quae ab hac conditione sit liberata; quod pluribus mo-  
 dis per expressiones in infinitum excurrentes fieri  
 potest, inter quas primum occurrit ista:

$$y = \frac{1}{1+x} \left(\frac{2}{1}\right)^x \cdot \frac{2}{2+x} \left(\frac{3}{2}\right)^x \cdot \frac{3}{3+x} \left(\frac{4}{3}\right)^x \cdot \frac{4}{4+x} \left(\frac{5}{4}\right)^x \cdots \text{etc.}$$

qui factores in infinitum continuari debent. Ratio  
 huius expressionis inde est manifesta, quod quo plu-  
 res capiantur factores, veritas eo propius, summis  
 autem infinitis, accurate obtineatur: si enim facto-  
 rum numerus sit  $= n$ , habetur